



اقتصاد مساله اصلی کشور است

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۳ ضمن تبریک عید نوروز به ملت ایران به‌ویژه خانواده‌های ایثارگران و همه ملت‌هایی که نوروز را گرامی می‌دارند، سال جدید را سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری کردند. به گزارش «تجارت»: در بخشی از پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۳، سال جدید آمده است...

صفحه ۲

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه‌شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ • ۲۲ و ۲۳ رمضان ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۸۲۹۵۲ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Tue 2 Apr 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید

تداوم برنامه تثبیت اقتصادی در سالجاری

شیرپیمان با اشاره به تداوم برنامه تثبیت بانک مرکزی و تداوم انتشار اوراق گواهی سپرده خاص، گفت: هدفگذاری بانک مرکزی برای تورم نقطه به نقطه مصرف کننده برای پایان سال جاری، رسیدن به کانال ۲۰ درصدی است. محمد شیرپیمان معاون اقتصادی بانک مرکزی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد با اشاره به موضوع شعار سال و نقش بانک مرکزی در تحقق آن اعلام کرد: در برنامه هفتم مشخصا وظایفی برای بانک مرکزی در نظر گرفته...

صفحه ۳



رکورد مصرف بنزین نوری شکسته شد تشدید بحران ناترازی انرژی در ۱۴۰۳

«تجارت» گزارش می‌دهد

مزیت‌های تامین مالی زنجیره‌ای تولید

صنعت و تجارت: تامین مالی در اقتصاد دارای چه روش‌هایی است؟ آیا تامین مالی تنها به روش‌های سنتی به تامین مالی از سیستم بانکی محدود است؟ اقتصاد ایران تا چه میزان به سمت ابزارهای نوین تامین مالی حرکت کرده است؟ به گزارش تجارت، یکی از روش‌های جدید تامین مالی که جای خود را در اقتصاد کشور باز کرده تامین مالی زنجیره‌ای برای بخش تولید است. از طرح تامین مالی زنجیره‌ای تولید به عنوان یکی از اقدامات مثبت شبکه بانکی برای باز کردن قفل بخش تولید تعبیر می‌کنند که باعث هدفمندی منابع سرگردان بانکی می‌شود...

پیشنهاد سردبیر

قطع ۳۰ اصله درخت در البمالات مازندران تأیید شد؛

آتش سودجویان به جان جنگل‌های هیرکانی



صفحه ۵

در گفت‌وگوی «تجارت» با محمود جاماساز اقتصاددان بررسی شد؛

بیم‌گاهش درآمدهای نفتی در ۱۴۰۳

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:
ایران ۲۰۱۵، ایران سال ۲۰۲۴ نیست

اعتراف گروسی به ناگزیر بودن

دیپلماسی با تهران



صفحه ۳

سرمقاله

سمت و سوی اقتصاد ایران در ۱۴۰۳



کامران ندری
اقتصاددان
اقتصاد ایران تحت تأثیر تحولات بین‌المللی و همچنین تحولات داخلی است. برای مثال نتیجه انتخابات در کشور آمریکا می‌تواند روی اقتصاد ایران تأثیر قابل ملاحظه‌ای بگذارد؛ بنابراین پیش‌بینی بلندمدت امکان‌پذیر نیست. با این حال در مجموع و با در نظر گرفتن مسائل، مشکلات و ...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

چرا هند با غرب علیه چین متحد شده است؟



ابوالفضل ظهروند
سفیر پیشین ایران در افغانستان
در سال اخیر و بعد از گذشت دو سال از برکناری عمران خان از سمت نخست‌وزیری پاکستان، بالاخره انتخابات سراسری در این کشور برگزار شد و ۱۲۷ میلیون نفر واجد شرکت در انتخابات در ۹۰ هزار مرکز رأی‌گیری دعوت به ریختن آراء خود به صندوق‌ها شدند. توجه داشته باشید که...
ادامه در صفحه ۳

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه:

جمهوری اسلامی ایران در حمایت از فلسطین و غزه تردید نخواهد کرد



بین‌المللی و همچنین افکار عمومی جهان اسلام به‌ویژه دنیای عرب از مردم غزه را مهم ارزیابی کردند و گفتند: اقدامات تبلیغاتی و رسانه‌ای مقاومت فلسطین تاکنون بسیار خوب و جلوتر از دشمن صهیونیستی بوده است و باید در این زمینه پیش از پیش اقدام شود. ایشان همچنین یادشید «لعاروری» از رهبران حماس را که به‌دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، گرمی داشتند و خاطر نشان کردند: این شهید بزرگوار شخصیت برجسته‌ای بود که عقابت مبارک شهادت، یادش خلدوند متعال به مجاهدت‌های وی بود. «طوفان الاقصی» استظوره شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی را از بین برد / مردم غزه و نیروهای مقاومت با قدرت ایستادند
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این

رئیس‌ی در مراسم احیای شب بیست و یکم ماه رمضان تأکید کرد:

رشد و توسعه کشور بر خلاف خواست دشمنان ادامه دارد



پیش از انقلاب اسلامی نیز مردم متدین بودند و احکام و مناسک دین را به جامی آوردند، اما حکومت دینی نبود، اما جمهوری اسلامی ایران به اعتبار دواصل و ویژگی اساسی، ۱- حضور ولی فقیه جامع‌الشرایط در رأس نظام و نیز ۲- تنظیم رابطه حکومت با مردم بر اساس آموزه‌های دینی یک نظام دینی است. وی در ادامه با پرشمردن ویژگی‌های ۴ گانه امت مشتمل بر یک جمع متشکل برخوردار از هدف، دارای حرکت و پویایی و پهرمند از امام و مقتدا، گفت: مردم با توکل بر خدا، تلاش، پیشه کردن تقوای الهی و تحت هدایت‌های امام راحل در مسیر پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل نظام جمهوری اسلامی حرکت کردند که توجه به رای و نظر مردم در آن به شکل جدی دیده و نهاده شده است.

مسیر پیشرفت کشور ادامه‌دار خواهد بود

رئیس‌ی با بیان اینکه امام راحل به دنبال تشکیل نظامی مبتنی بر دین و پایه‌ریزی تمدنی نوین بود، اظهار داشت: امروز و پس از گذشت ۴ دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با تبیین دقیق وضعیت و شرایط ۴۰ ساله گذشته، مسیر پیش‌رو و گام‌های آتی را مشخص کرده‌اند و لذا این سند باید مستند تمام اقدامات مستولان باشد. وی با اشاره به رشد و پیشرفت‌های کشور بر خلاف خواست و اراده دشمنان، افزود: دشمنانی که نمی‌خواستند انقلاب پیروز شود و نتوانستند این خواسته خود را محقق کنند، امروز نمی‌خواهند پیشرفت کنیم و البته باز هم نخواهند توانست.

افزایش تلفات غیرنظامیان جنگ غزه:

فلسطینی‌ها قربانی همکاری‌های اطلاعاتی واشنگتن-تل آویو



با وجود تسهیل جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه به واسطه کمک‌های مالی، نظامی و اطلاعاتی آمریکا، یک رسانه آمریکایی در گزارشی مطرح کرد که نحوه استفاده رژیم صهیونیستی از اطلاعاتی که آمریکا از جاسوسی در غزه به دست آورده و آن را ذیل یک تفاهم‌نامه سری اطلاعاتی در اختیار این رژیم می‌گذارد، نگرانی‌هایی را در میان مقامات دولت، کنگره و گروه‌های حقوق بشری برانگیخته است و بیم آن می‌رود که این اطلاعات منجر به افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه شود. یک رسانه آمریکایی در گزارشی با «بی‌سابقه» تلقی کردن همکاری اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی در پی جنگ غزه مطرح کرد که منابع مطلع می‌گویند یک تفاهم‌نامه سری میان آمریکا و رژیم صهیونیستی که همکاری‌های اطلاعاتی آن‌ها را پس از وقوع عملیات «طوفان الاقصی» در ۱۷ اکتبر و در گرفتن جنگ غزه افزایش داده است، موجب بروز نگرانی‌هایی در واشنگتن درباره این شده است که ارائه این اطلاعات به تل آویو منجر به افزایش تلفات غیرنظامیان بشود. مقامات ارشد دولت آمریکا از جمله «جو بایدن» رئیس جمهور این کشور در اظهارات علنی خود درباره افزایش شمار تلفات غیرنظامیان فلسطینی در جنگ غزه ابراز نگرانی می‌کنند و برخی از گزارش‌ها نیز حاکی از اعلام ناراضی واشنگتن در پشت‌درهای بسته درباره این موضوع به تل آویو است. این در حالی است که دولت آمریکا از ابتدای جنگ غزه، با کمک‌های مالی و نظامی گزاف خود به رژیم صهیونیستی، در واقع، حملات کورکورانه آن در نوار غزه با هدف ادعایی «تابودی حماس» را تسهیل کرده است. با گذشت بیش از ۱۷۰ روز از جنگ غزه، حملات رژیم صهیونیستی در غزه منجر به جان باختن بیش از ۳۲ هزار نفر از فلسطینیان در غزه، از بین رفتن زیرساخت‌های حیاتی، آسیب دیدن و ویرانی اماکن غیر نظامی مانند مدارس، مساجد و کلیساها و ویرانی گسترده اماکن مسکونی شده است. بیشتر مردم غزه از خانه‌های خود آواره شده‌اند و به آب آشامیدنی، مواد غذایی و دارویی دسترسی ندارند. راه یافتن کمک‌های انسانی بین‌المللی به این شهر که در محاصره انسانی رژیم صهیونیستی قرار دارد، با دشواری‌های زیادی روبه‌رو است و نگرانی‌های بین‌المللی درباره بروز یک فاجعه انسانی در غزه را افزایش داده است. روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد: منابع مطلعی که پیشتر به آن اشاره شد، گفته‌اند که یکی از نگرانی‌ها درباره این همکاری اطلاعاتی این است که نظارت مستقل محدودی انجام می‌گیرد تا تأیید شود که اطلاعات ارائه‌شده از سوی آمریکا برای حملاتی استفاده نمی‌شود که در آن غیرنظامیان کشته می‌شوند یا به زیرساخت‌ها آسیب وارد می‌شود. در توافق اطلاعاتی سری آمریکا-رژیم صهیونیستی کمتر فروش تسلیحات توسط آمریکا به آن مورد مشکافی قرار گرفته است. اما اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه در پی عملیات «طوفان الاقصی» در میان قانون‌گذاران دموکرات آمریکا و گروه‌های حقوق بشری، حتی در دولت این کشور سوال برانگیز شده است. امکان متوقف کردن عرضه برخی تسلیحات به رژیم صهیونیستی که پیشتر، صحبت‌هایی درباره آن انجام شده است، درباره موضوع تبادل اطلاعات مطرح نیست اما احتمال تشدید تلفات غیرنظامیان به واسطه این اطلاعات در دولت و در کنگره مورد بحث قرار گرفته است. «جان کرو» یکی از اعضای کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا در گفت‌وگویی اشاره کرد که «آنچه نگران‌ش هستم، اطمینان یافتن از این است که تبادل اطلاعات توسط ماساز گار بازرش‌ها و منافع امنیت ملی ما باشد.» کرو همچنین گفت که او با یکی از مقامات ارشد ارتش رژیم صهیونیستی و مقامات اطلاعاتی آمریکا دیدار کرده است و در گزارش طرفین درباره شمار تلفات غیرنظامیان «تناقض‌های» زیادی وجود دارد. در ادامه این گزارش آمده است: مقامات آمریکایی می‌گویند که تبادل اطلاعاتی با اسرائیل ذیل یک تفاهم‌نامه سری انجام می‌شود که کاخ سفید مدت کوتاهی پس از حمله ۱۷ اکتبر انجام داد و در چند روز بعد نیز آن را اصلاح کرد. در همان مدت نیز آمریکا که در چند سال اخیر، عمدتاً برای جاسوسی درباره غزه، به کمک‌های اسرائیل متکی بوده است، گردآوری اطلاعات از این منطقه در محاصره

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه، با تجلیل از ایستادگی بی‌نظیر نیروهای مقاومت فلسطین و همچنین مردم غزه تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران در موضوع حمایت از قضیه فلسطین و مردم مظلوم و مقاوم غزه هیچ تردیدی به خود راه نخواهد داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز سه‌شنبه ۱۴ فروردین ماه در دیدار اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه، با تجلیل از ایستادگی بی‌نظیر نیروهای مقاومت فلسطین و همچنین مردم غزه تأکید کردند: صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایت‌ها و وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل غرب انجام می‌شود، یک پدیده عظیم است که حقیقتاً به اسلام عزت بخشیده و موضوع فلسطین را علی‌رغم خواست دشمن، به مسئله اول جهان تبدیل کرده است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه کشتار مردم غزه و نسل‌کشی در این منطقه هر انسان صاحب وجدانی را متاثر می‌کند، افزودند: جمهوری اسلامی ایران در موضوع حمایت از قضیه فلسطین و مردم مظلوم و مقاوم غزه هیچ تردیدی به خود راه نخواهد داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع حمایت افکار عمومی